FACULDADE UNIÃO ARARUAMA DE ENSINO
CNPJ: 08.407.671.0001-83

RUA BASTER PILAR 500, PARQUE HOTEL,
ARARUAMA-RJ, CEP: 28.970-000

Fone: (22) 2665-5930 / www.faculdadeunilagos.edu.br
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.426 de 02/08/2019

PORTARIA MANT/FIN N° 01/2023

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DE MENSALIDADE CURSOS

PARA NOVOS INGRESSANTES DE ALUNOS NA FACULDADE

UNIÃO ARARUAMA DE ENSINO.

O Presidente do MANTENEDORA DA FACULDADE UNIÃO ARARUAMA DE ENSINO – FAC-UNILAGOS,

no uso das atribuições.

REVOLVE:

Art. 1º Considerando o último reajuste atribuído no ano de 2017/1 o presidente da mantenedora resolver

aprovar aumento de 20% (vinte porcento) nos cursos da Faculdade União Araruama de Ensino,

exclusivamente para os novos alunos que iniciarão no semestre 2023/1.

Art. 2º Os novos valores passarão a vigora no ato da publicação desta portaria conforme consta na tabela

abaixo:

Cursos Valores por período

Ciências Contábeis R$ 1.229,69

Administração R$ 1.339,42

Biomedicina R$ 1.642,15

Ciências Biológicas R$ 1.229,69

Educação Física R$ 1.642,15

Enfermagem R$ 1.642,15

Engenharia de Produção R$ 1.752,82

Fisioterapia R$ 1.526,40

Odontologia R$ 3.600,00

Pedagogia R$ 1.229,69

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Araruama - RJ, 14 de fevereiro de 2023.

Rogério Leopoldo Rocha

Faculdade União Araruama de Ensino

Diretor Geral/Mantenedor